(3) «Carta per a. b. c. d. In dei nomine Ego senior lope lopeyz de curien. bono animo et spontanea uoluntate. pro anima mea dono me ipsum per canonicum. et pro anima patris mei. Senior lop ortiz. et matris mee dompne albire semeroyc. dono et concedo domino deo et Sancte Marie de pampilona et omnibus canonicis ibi deo seruientibus tam presentibus quam futuris. uillam que uocatur Candion. cum tota suo termino heremo et populato et cum tota sua pertenentia. et cum palatio meo. et tota

la muerte de este Prior en 14 de Abril, sin expresar el año (1), que debió ser 1166 ó principios del siguiente.

## X. — DON GARCIA.

Figura como Prior de la Seo de Pamplona en Abril de 1167, primero del pontificado de Don Pedro de Paris, Obispo de esta diócesis (2), con motivo de una donacion hecha por este prelado, con consentimiento del Cabildo, de varias casas à favor de Juan de Ayerbe, con la condicion de pagar un corriedo en el principio de la cuaresma, y que si el señor Obispo ó algun Canónigo tuviere necesidad de ir á Huesca se hospedase con sus caballerías en el palacio. Firman el documento el mencionado Obispo Don Pedro, *Don Garcia, Prior*, y varios individuos del Cabildo (3). — En 26 de Mayo de 1171 dió su consentimiento para la donación, que el mismo Obispo Don Pedro hizo del monasterio de San Pedro de Andia (4)

mea hereditate. hec omnia supradicta libera et ingenua post mortem meam. tali conuenientia. ut archidiaconus qui tenuerit ea. in meo anniuersario donet unoquoque anno &..... Testes et auditores huius rei sunt. Dona maria de lehet. Pelegrin de Eussa. Garcia Ortiz alcalde de badostayn. Garcia Ortiz de sorauren. Petro arceyç de çulueta. De canonicis *arnaldus prior*. Biuianus archidiaconus. Petrus de sos. helias. et omnes canonici a maiore usque ad minorem.» — *Libro Redondo*, fol. 104 vº.

(1) «XVIIj Kalendas Maji obiit *arnaldus de ponte prior noster*. (ay memoria desde año 1159 asta 1166.)» — *Arca H H*, nº 20.

(2) Fué natural de *Artajona*, en Navarra, y sucedió á Don Bibiano, por elección del Cabildo, en 1167. Murió en 13 de Junio de 1193, y fué sepultado en el monasterio de Iranzu, que había fundado en unión con D. Sancho VII Rey de Navarra. — *Sandoval, Catálogo*, fol 83 vº. — *Series chronologica* nº XXVII.

(3) Este documento se halla muy maltratado, pero puede aprovecharse lo siguiente: «In nomine domini nostri ihesu Xpi. Ego petrus pampilonensis episcopus. cum consilio et uoluntate..... Guillelmi archidiaconi. Pontii archidiaconi. Simeonis archidiaconi, Garcie lupi ..... canonicorum pampilone. dono et concedo tibi Iohannes de aierb. et uxori ..... nostras casas & ..... Ego petrus pampilonensis episcopus hanc donationem facio. et hanc cartam donationis hoc signo ☩ confirmo. *Ego Garsias prior pro foto conuentu* hoc signum facio ☩ . Ego Guillelmus archidiaconus hanc donationem laudo et confirmo. et hoc signum ☩ facio. Ego pontius archidiaconus hanc donationem laudo et hoc signum ☩ facio. Ego symeno archidiaconus hanc donationem confirmo et laudo et hoc signum ☩ facio. Ego Garsias lupi sacrista hanc donationem confirmo et laudo et hoc signum facio ☩ . Ego paschalis abbas Sancti Michaelis hanc donationem laudo et hoc signum ☩ facio. Ego petrus rufus hanc donationem confirmo et hoc signum ☩ facio. Facta carta ERA Mº. CCª. vª. in mense aprilis. Ego martinus qui hanc cartam scripsi sum testis cum aliis suprascriptis.» — *Libro Redondo*, fol. 126 vº